
1

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, 
Marion Bateman, Chris Bithell, Derek Butler, 
David Cox, Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, 
David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, 
Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, 
Mike Peers, Neville Phillips a Owen Thomas

CS/NG

Dydd Iau, 2 Gorffennaf 2020

Maureen Potter 01352 702322
maureen.potter@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

HYSBYSIAD O GYFARFOD RHITHIOL
PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 8FED GORFFENNAF, 2020 am 1.00 PM

Yn ddiffuant,

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Oherwydd y cyfyngiadau presennol ar deithio a’r gofyniad am gadw pellter 
cymdeithasol, ni chynhelir y cyfarfod hwn yn y lleoliad arferol. Bydd hwn yn 
gyfarfod rhithiol a bydd ‘presenoldeb’ yn gyfyngedig i Aelodau’r Pwyllgor Cynllunio 
yn unig. Bydd y cyfarfod yn cael ei recordio.

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tîm Gwasanaethau 
Democrataidd ar 01352 702345

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2

Cyfarfod Rhithiol y Pwyllgor Cynllunio – Cyfranogiad y Cyhoedd

Ni all aelodau’r cyhoedd, gwrthwynebwyr na chefnogwyr y ceisiadau 
gyfarch y pwyllgor rhithiol. Gofynnir am eu safbwyntiau cyn y cyfarfod
a bydd eu datganiadau’n cael eu cynnwys o fewn pecyn adroddiad y Pwyllgor.

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 
2 DATGAN CYSYLLTIAD 
3 SYLWADAU HWYR 
4 COFNODION (Tudalennau 3 - 6)

Pwrpas: I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 10 Mehefin 
2020. 

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 
6 ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 

ECONOMI) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 8 GORFFENNAF 2020 

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth, R= 
adroddiad er gwrthodiad)
6.1  060321 060321 - A - Cais Llawn - Cais i godi byngalo ar wahân a garej ar wahân 

ar dir ger Uplands, Ffordd Brynford, Treffynnon. (Tudalennau 7 - 50)

6.2  060784 060784 - A - Cais Llawn - Cynnig ar gyfer 5 pod glampio, yn cynnwys 
mynediad, parcio, storfa ar gyfer biniau a gwaith trin preifat, yn Y Fron 
Farm, Mountain Road, Cilcain. (Tudalennau 51 - 82)



PLANNING COMMITTEE
10 JUNE 2020

Minutes of the virtual meeting of the Planning Committee of Flintshire County 
Council held on Wednesday, 10 June 2020.

PRESENT: Councillor David Wisinger (Chairman)
Councillors: Mike Allport, Bernie Attridge, Marion Bateman, Chris Bithell, Derek 
Butler, David Cox, Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, David Evans, Veronica Gay, 
Patrick Heesom, Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, Richard Jones, 
Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike Peers, Neville Phillips, and Owen Thomas

ALSO PRESENT:
Councillor Ian Roberts (Leader of the Council and Cabinet Member for Education) 
and Chief Officer (Governance) attended as observers.

IN ATTENDANCE:
Chief Officer (Planning, Environment & Economy); Development Manager; Service 
Manager - Strategy; Team Leader - Planning; Senior Planners; Senior Engineer - 
Highways Development Control; Legal Services Manager; and Democratic 
Services Officers

64. DECLARATIONS OF INTEREST

There were no declarations of interest.

65. LATE OBSERVATIONS

There were no late observations.

66. MINUTES

The minutes of the meeting held on 4 March 2020 were submitted.

Accuracy

Councillor Bernie Attridge said he had submitted his apologies to the meeting and 
asked that the minutes be amended to record this.

Approval of the minutes was moved by Councillor Richard Lloyd and seconded by 
Councillor Kevin Hughes.

RESOLVED:

That subject to the above amendment the minutes be approved as a correct record 
and signed by the Chairman.

Tudalen 3

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4



67. ITEMS TO BE DEFERRED

No items were recommended for deferral. 

68. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOM

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule 
attached as an appendix.

69. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE  

On commencement of the meeting, there was one member of the press in 
attendance.

(The meeting started at 1.00 pm and ended at 3.09 pm)

…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting 
the webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home  

Tudalen 4

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE - 10 JUNE 2020  

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY SPEAKERS 
/ ACTION

RESOLUTION

060671 Buckley Town 
Council Retrospective Planning 

application for proposed 
extension to property, rear 
dormer extension larger than 
that approved under planning 
application No. 056862 at 2 
Etna Court, Buckley. (060671)

Approved as per officer recommendation with 
two additional conditions relating to

(1) Imposition of a condition requiring within 3 
months of the date of the permission plan No. 
17.5753/4 2 of 2 Rev. B to be amended to 
show the position of the ground floor bi-fold 
windows which are not directly part of the 
approved scheme; and

(2)  Imposition of a condition to prevent no 
external lighting to be erected on any part of 
the development approved by this. 

060811 Buckley Town 
Council 

Outline Application – demolish 
block of 4 Victorian terrace 
houses and redevelop for 
residential purposes at 80-86 
Mold Road, Bistre, Buckley 
(060811)   

That planning application be granted subject to 
the conditions detailed in the report of the 
Chief Officer (Planning, Environment and 
Economy).

059568 General Matters – outline 
application for the erection of 
an agricultural workers 
dwelling at Maes Alyn Farm, 
Loggerheads Road, Cilcain 
(059568)

That the proposed conditions as set out in 
[...]
n site will be created for full time cleaners, groundsmen, 
maintenance staff etc 

The application complies with all polices 

The proposal will have a positive impact upon the local economy 

The proposal has also been designed to ensure that it would have a low visual impact  

The units will be finished with external timber wood / cladding, which will help to assimilate 
the units within the setting 

The units are sited on an area of land that is well screened from public vantage points. 

No objection from Highways Dept 

The proposed development would benefit the local economy as a whole and provide a boost 

to tourism and associated businesses as well as enhancing the visual appearance of the area.

Statement from Agent

Tudalen 82


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 060321 - A - Cais Llawn - Cais i godi byngalo ar wahân a garej ar wahân ar dir ger Uplands, Ffordd Brynford, Treffynnon.
	Enc. 1 for 060321 - Full Application - Proposed Erection of a Detached Bungalow and Separate Detached Garage on Land Adjacent to Uplands, Brynford Road, Holywell.
	060321 OS Plan
	060321 Compiled Presentation 01.07.20
	060321 Compiled Presentation 01.07.20
	AMENDED 12.03.20 - Location Plan 19.121-02
	Sheets and Views
	Location Plan 02 - 19.121


	AMENDED 12.03.20 - Block Plan 19.121-03
	Sheets and Views
	Block Plan 03 - 19.021


	Proposed Garage 19.121-06
	Proposed Plans & Elevations 19.121-01
	Proposed Site Levels 19.121-07
	AMENDED 17.2.2020 - Entrance Drive Changes - 05 Rev 02
	Sheets and Views
	EXIT DRIVEWAY


	ADDITIONAL INFORMATION 24.2.20 -Streetscape View 19.121_A3
	Sheets and Views
	A3 (2)


	IMG_6364
	IMG_6365
	IMG_6366
	IMG_6367
	IMG_6368
	IMG_6369
	IMG_6370
	IMG_6371
	IMG_6373
	IMG_6374
	IMG_6375
	IMG_6376
	IMG_6377
	IMG_6378
	IMG_6379
	IMG_6380
	IMG_20200624_135109
	IMG_20200624_135130
	IMG_20200624_135159
	IMG_20200624_135450
	IMG_20200624_135504
	IMG_20200624_135540
	Cllr Johnson response 25.06.20
	Dabinett response 30.06.20

	Holywell TC response 26.06.20



	6.2 060784 - A - Cais Llawn - Cynnig ar gyfer 5 pod glampio, yn cynnwys mynediad, parcio, storfa ar gyfer biniau a gwaith trin preifat, yn Y Fron Farm, Mountain Road, Cilcain.
	Enc. 1 for 060784 - Full Application - Proposal for 5 No. Glamping Pods Including Associated Access, Parking, Bin Storage and Private Treatment Plant at Y Fron Farm, Mountain Road, Cilcain
	060784 OS Plan
	AMENDED 02.03.20 Proposed Site Plan TBP 19.041 A004 P04
	Building Plot response 30.06.20
	Existing Site Location Plan TBP 19.041 A001 P01
	Mary Low response 29.06.20
	Proposed Glamping Pod Elevations TBP 19.041 A006 P02
	Proposed Glamping Pod Plans TBP 19.041 A005 P02
	Site Photographs







Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
8 GORFFENNAF 2020

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn 
Cyfarfod mynychu o bell Dydd Mercher, 8 Gorffennaf 2020

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, Marion Bateman, Chris Bithell, 
Derek Butler, Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, David Evans, Veronica Gay, 
Patrick Heesom, Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, Richard Jones, 
Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas

YMDDIHEURIADAU: Y Cynghorydd Dave Cox

YN ARSYLWI:
Roedd y Cynghorydd Ian Roberts (Arweinydd y Cyngor ac Aelod Cabinet 
Addysg) yno yn arsylwi

HEFYD YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi); Rheolwr Datblygu; 
Rheolwr Gwasanaeth - Strategaeth; Rheolwr Gwasanaethau Cyfreithiol; 
Arweinydd Tîm - Cynllunio; Uwch Beiriannydd - Rheoli Datblygu Priffyrdd; a 
Swyddogion Gwasanaethau Democrataidd

70. DATGAN CYSYLLTIAD

Datganodd y Cynghorydd Derek Butler gysylltiad personol a oedd yn 
rhagfarnu ag Eitem 6.2 (060784) ar y Rhaglen gan ei fod yn aelod o Fwrdd yr 
AHNE.  Dywedodd y Cynghorydd Butler y byddai’n gadael y cyfarfod cyn y 
drafodaeth a’r bleidlais ar yr eitem.

71. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a 
rannwyd a rannwyd yn y cyfarfod ac a oedd wedi eu hatodi i'r rhaglen ar wefan 
Cyngor Sir y Fflint:

http://cyfarfodyddpwyllgor.siryfflint.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=
4713&Ver=4&LLL=1 

72. COFNODION

Cadarnhawyd bod cofnodion drafft y cyfarfod a gynhaliwyd ar 10 Mehefin 
2020 yn gofnod cywir, ar ôl i’r Cynghorwyr Ian Dunbar ac Owen Thomas eu 
cynnig a’u heilio.

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod gwir a chywir a bod y Cadeirydd yn eu 
llofnodi.

http://cyfarfodyddpwyllgor.siryfflint.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4713&Ver=4&LLL=1
http://cyfarfodyddpwyllgor.siryfflint.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4713&Ver=4&LLL=1


73. EITEMAU I'W GOHIRIO

Nid oedd dim eitemau wedi'u hargymell i'w gohirio.

74. ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y’i cyflwynwyd ar y rhestr o Geisiadau Cynllunio a 
oedd ynghlwm fel atodiad.

75. AELODAU O'R CYHOEDD A'R WASG YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd un aelod o’r wasg yn bresennol.

(Dechreuodd y cyfarfod am 1.12 pm a daeth i ben am 2.56 pm)

Y Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gwe-ddarlledu a gellir eu gwylio drwy 
fynd i’n llyfrgell o we-ddarllediadau ar: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home  

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO 8 GORFFENNAF 2020  

EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE/CYNNIG SIARADWYR TRYDYDD PARTI/
CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

060321 Cyngor Tref 
Treffynnon

Cais Llawn – codi byngalo ar 
wahân a garej ar wahân ar dir 
ger Uplands, Uplands, Ffordd 
Brynffordd, Treffynnon.

Gwrthod caniatâd cynllunio yn erbyn 
argymhelliad y swyddog oherwydd 
gwrthdaro â Pholisi HSG 4 a HSG 5 yn 
CDU Sir y Fflint

060784 Cyngor Cymuned 
Cilcain

Cais ar gyfer 5 pod glampio, yn 
cynnwys mynediad, parcio, 
storfa ar gyfer biniau a gwaith 
trin preifat cysylltiedig, yn Y 
Fron Farm, Mountain Road, 
Cilcain. 

Siaradodd y Cynghorydd Owen 
Thomas, fel yr Aelod Lleol, yn 
erbyn y cais

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad, yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.




